
 
Профессиональный союз работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
398001 г.Липецк,  ул. Советская, 7,  

тел. 22-78-70, 22-78-06, 22-78-49, 22-78-02   E-mail: okproflip@yandex.ru 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

19.02.2018г. 

 Председателям территориальных 

 (районных, городских) и первичных  

профсоюзных организаций 

 

 

             Липецкая областная организация Профсоюза направляет 

постановление президиума № 1-13 от 30.01.2018г. «О возмещении расходов 

на оздоровление членов Профсоюза в 2018 году». 

            Для оформления льготных путевок / курсовок в санаторий «Липецк» 

заявки в областную организацию Профсоюза следует направлять не позднее, 

чем за 14 дней до заезда в санаторий. Форма заявки прилагается.  

          Продолжительность лечения по льготной путевке 12 дней, по льготной 

курсовке 10 дней, доплата члена Профсоюза составляет 14000 рублей и 7000 

рублей соответственно. После окончания лечения обратные талоны к путевке 

/ курсовке представляются в областную организацию Профсоюза.  

          Количество заявок в санаторий «Липецк» может быть увеличено до 

обшей квоты на оздоровление, предусмотренной постановлением 

президиума ЛОО Профсоюза от 30.01.2018г. №1-13. 

 

 

Председатель Липецкой  

Областной организации Профсоюза                                                   Н.Н.Сурова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:okprof@lipetsk.ru


 

 

 

Профессиональный союз работников народного образования и науки  

Российской Федерации  

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

                                                    Президиум 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30 января 2018 г. 

 

 

 г. Липецк 

 

        № 1-13  

 

 

О возмещении расходов  

на оздоровление членов  

Профсоюза в 2018 году 

 

        В целях реализации Плана мероприятий по оздоровлению членов 

Профсоюза Липецкой областной организации на 2018 год,   

  

Президиум Липецкой областной организации Профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить квоту на оказание  материальной помощи для частичного 

возмещения стоимости путевок в соответствии с численностью  членов 

Профсоюза в территориальных и первичных профсоюзных организациях   

(прилагается). 

        2. Оказывать материальную помощь из областного Фонда социальной 

защиты членам Профсоюза с учетом профсоюзного стажа в размере 25% от 

стоимости путевки, но не более 5000 рублей, при условии обращения не чаще 

одного раза в три года. 

        3. Областной организации Профсоюза заключить с санаторием «Липецк» 

договор на приобретение в 2018 году для членов Профсоюза 50 путевок и 50 

курсовок с дополнительной 5% скидкой. 

        4. Постановление президиума областной организации Профсоюза «О 

возмещении расходов на оздоровление членов Профсоюза в 2017 году»  от 

21.02.2017г. № 2-10 считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

главного бухгалтера обкома Профсоюза Кузьмину Н.П. 

 

 

Председатель Липецкой 

областной организации Профсоюза                                      Н.Н. Сурова 
 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению президиума  

от 30 января 2018 г. №1-13 
КВОТА 

на возмещение частичной стоимости путевок, приобретенных членами Профсоюза 

самостоятельно в 2018 году 

 

 

Наименование  

профсоюзных организаций 

Численность 

работающих 

членов  

Профсоюза 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

 

п
у
те

в
о
к

 

н
а 

2
0
1
8
 г

о
д

 

И
з 

н
и

х
 

са
н

ат
о
р
и

й
 

«
Л

и
п

ец
к
»

 

МБОУ СОШ с.Волово 51 1 - 

Грязинская районная 831 8 2 

Данковская районная 486 5 2 

Добринская районная 905 9 4 

Добровская районная 268 3 1 

Долгоруковская районная 293 3 1 

города Ельца 1478 13  1 

Елецкая районная 544 5 2 

Задонская районная 824 8 4 

Измалковская районная 563 6 2 

Краснинская районная 115 1 - 

города Липецка 6224 61 15+47к 

Липецкая районная 879 9 1+3к 

Лебедянская районная 955 9 2 

Л-Толстовская районная  388 4 1 

Становлянская районная  308 3 1 

Тербунская районная  592 6 2 

Усманская районная   896 9 4 

Хлевенская районная  545 5 1 

Чаплыгинская районная  305 3 3 

ППО сотрудников ЛГТУ                                        269 2   - 

 ППО сотрудников ЛГПУ 260 3 - 

ППО сотрудников ЕГУ им.И.А. Бунина 564 5   1 

ППО сотрудников и студ. Лебед.пед/кол. 44/ 345 1/1 - 

ППО сотрудников и студ. Усм. пед/кол. 24/ 339 1/1 - 

ППО  Г(О)БОУ СПО  ЛТТТ 58 1 - 

ППО  ГОБПОУ  «ЕКЭПиОТ» 89 1 - 

ППО ЛИРО   27 1 - 

ППО ГБУ ДО «ЦДО  Липецкой области» 41 1 - 

ППО Усманского ПТК 58 1 - 

ППО Октябрьского ТУ 28 1 - 

Профорганизация ЛОО Профсоюза 5 1 - 

ППО студентов ЛГТУ 3874 3 - 

ППО студентов ЛГПУ 2237 2  

ППО студ.ЕГУ им.И.А.Бунина 3184 3 - 

            Всего:                                                                                        28896 200 50/50к 

 



На фирменном бланке 

профсоюзной организации 

 

 

 

ЗАЯВКА НА ПУТЁВКУ (КУРСОВКУ) В САНАТОРИЙ «ЛИПЕЦК» 

 

№  

Ф.И.О. 

Паспортные 

данные 

Дата 

рождения 

Контактный 

телефон 

Срок 

пребывания 

По квоте ОК  

/ без квоты 

1.     С _____ по 

_______ 

 

По квоте 

2.     С _____ по 

_______ 

 

Без квоты 

3.       

 

 

 

Председатель:                                                     Ф.И.О. 

 

 

«____»____________________2018г. 

 

 

 

 

 

- Количество дней лечения по льготной путевке – 12, по льготной курсовке – 10. 

- Заявка направляется в областную организацию Профсоюза не позднее, чем за 14 дней до 

заезда в санаторий «Липецк». 

- После окончания лечения обратные талоны к путевке/курсовке представляются в 

областную организацию Профсоюза. 

 


